А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________                                               № ________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 03.09.2015 № 2108

«Об утверждении порядка принятия и

исполнения решений о подготовке и

реализации, предоставлении бюджетных

инвестиций и субсидий на осуществление

капитальных вложений в объекты капитального

строительства и приобретение объектов

недвижимого имущества за счет средств

бюджета Петропавловск-Камчатского

городского округа»

В соответствии со статьями 78, 78.2, 79, 79.1, 80 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ

«Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в

форме капитальных вложений», частью 5 статьи 4 Решения Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.04.2014 № 209-нд

«О порядке регулирования отношений в сфере осуществления инвестиционной

деятельности в форме капитальных вложений на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок принятия и исполнения решений о подготовке и

реализации, предоставлении бюджетных инвестиций и субсидий на

осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства и

приобретение объектов недвижимого имущества за счет средств бюджета

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный постановлением

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 03.09.2015

№ 2108, следующие изменения:

1.1 пункт 1.11 изложить в следующей редакции:

«1.11. Приобретение в муниципальную собственность объектов

недвижимого имущества в целях обеспечения жилыми помещениями отдельных

категорий граждан, проживающих в городском округе и нуждающихся в жилых

помещениях, а также предоставления нежилых помещений для работы на

административных участках городского округа сотрудникам, замещающим

должности участковых уполномоченных полиции, осуществляется на основании

решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций, путем

использования конкурентных способов определения поставщиков,

предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд».»;

1.2 абзац второй подпункта 2.6.2 изложить в следующей редакции:

«Положение о согласительной комиссии и ее состав утверждаются

распоряжением администрации городского округа.»;

1.3 пункт 2.11 изложить в следующей редакции:

«2.11. В составе приложений к инвестиционному проекту, направляемому

в соответствии с пунктом 2.10 настоящего Порядка, главный распорядитель

средств бюджета городского округа представляет:

2.11.1 заключение об эффективности инвестиционного проекта, выданное

в соответствии с Порядком проведения проверки инвестиционных проектов на

предмет эффективности использования средств бюджета городского округа,

направляемых на капитальные вложения, согласно приложению 2 к настоящему

Порядку;

2.11.2 заключение Управления архитектуры, градостроительства и

земельных отношений администрации городского округа о соответствии

инвестиционного проекта документам территориального планирования

городского округа, наличии земельного участка, соответствующего параметрам

инвестиционного проекта, с указанием вида и обладателя имущественных прав

на земельный участок, и (или) условий предоставления земельного участка для

реализации инвестиционного проекта (за исключением случаев приобретения в

муниципальную собственность объектов недвижимого имущества в

соответствии с пунктом 1.11 Порядка).

В случае включения в Перечень объекта капитального строительства без

наличия необходимой документации главный распорядитель средств бюджета

городского округа дополнительно предоставляет аргументированное

обоснование необходимости включения данного объекта в перечень

инвестиционных объектов городского округа с указанием причин отсутствия

необходимой документации и сроков ее разработки;»;

1.4 пункт 2.13 изложить в следующей редакции:

«2.13. При рассмотрении инвестиционных проектов согласительная

комиссия проводит отбор объектов капитального строительства (недвижимого

имущества), в отношении которых в очередном финансовом году и плановом

периоде планируется осуществление, предоставление бюджетных инвестиций и

субсидий, путем определения соответствия указанных объектов одному из

следующих условий (критериев, параметров):

2.13.1 объекты капитального строительства подлежат вводу в

эксплуатацию в очередном финансовом году;

2.13.2 в отношении объектов капитального строительства в году,

предшествующему текущему финансовому году, утверждены, но не исполнены

решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций и решения о

предоставлении субсидий, предусматривающие длительный (более одного года)

период строительства, реконструкции, технического перевооружения объекта;

2.13.3 в отношении объектов недвижимого имущества в году,

предшествующему текущему финансовому году, утверждены, но не исполнены

решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций и решения о

предоставлении субсидий, при наличии обязательств бюджета городского

округа осуществить приобретение указанных объектов;

2.13.4 в отношении объектов капитального строительства (недвижимого

имущества) имеются обязательства по заключению соглашений о

предоставлении субсидий из краевого бюджета бюджету городского округа на

реализацию мероприятий государственных программ Камчатского края и (или)

объекты включены в Инвестиционную программу Камчатского края;

2.13.5 осуществление капитальных вложений в объекты капитального

строительства (недвижимого имущества) необходимо для исполнения

поручений губернатора, Правительства Камчатского края, наказов депутатов

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, распоряжений

Главы Петропавловск-Камчатского городского округа, решений судов системы

арбитражных судов Российской Федерации, предписаний и требований

надзорных органов, с учетом вопросов местного значения и полномочий

городского округа;

2.13.6 на строительство, реконструкцию, в том числе с элементами

реставрации, техническое перевооружение объектов капитального

строительства разработана проектная документация и имеется положительное

заключение государственной экспертизы проектной документации и

результатов инженерных изысканий либо на капитальные вложения в объекты

не требуется разработка проектной документации;

2.13.7 объем бюджетных инвестиций и субсидий, необходимый для

осуществления капитальных вложений в объекты капитального строительства,

приобретения объекта недвижимого имущества соответствует предельным

объемам бюджетных ассигнований, доведенным субъектам бюджетного

планирования;

2.13.8 осуществление капитальных вложений в объекты капитального

строительства (недвижимого имущества), подлежащих завершению (вводу в

эксплуатацию объектов) в очередном финансовом году, в первую очередь;

2.13.9 степень готовности нормативной правовой базы по объектам

капитального строительства, включая наличие разрешительной документации;

2.13.10 недопущение необоснованного увеличения объемов

незавершенного строительства;

2.13.11 финансовая целесообразность и экономические последствия

осуществления консервации переходящих объектов капитального строительства

в случае отказа от их реализации;

2.13.12 эффективность реализации инвестиционных объектов за

предыдущие годы с учетом представленных в Управление экономического

развития и имущественных отношений отчетов о реализации мероприятий

перечня инвестиционных объектов городского округа в текущем финансовом

году и ходе выполнения мероприятий перечня инвестиционных объектов

городского округа в прошлом отчетном периоде.

В случае соответствия объекта капитального строительства (недвижимого

имущества) одному из условий (критериев, параметров), установленных в

пунктах 2.13.1 - 2.13.12 настоящего Порядка, а также при наличии земельных

участков и (или) возможности их предоставления для осуществления

капитальных вложений в объекты капитального строительства, согласительная

комиссия согласовывает инвестиционные проекты, которыми предусмотрены

капитальные вложения в указанные объекты, и определяет возможность

включения указанных объектов в проект перечня инвестиционных объектов

городского округа.

Объекты капитального строительства (недвижимого имущества), не

соответствующие одному из условий (критериев, параметров), установленных

пунктами 2.13.1 - 2.13.12 настоящего Порядка, и для осуществления которых

отсутствуют земельные участки и (или) возможность их предоставления,

считаются не прошедшими отбор согласительной комиссией и не подлежат

включению в перечень инвестиционных объектов городского округа.

Инвестиционные проекты, предусматривающие капитальные вложения в

указанные объекты не могут быть согласованы согласительной комиссией.»;

1.5 пункт 2.20 изложить в следующей редакции:

«2.20. Бюджетные ассигнования на осуществление, предоставление

бюджетных инвестиций или субсидий предусматриваются в бюджете

городского округа в соответствии с утвержденным перечнем инвестиционных

объектов городского округа, за исключением случаев уточнения объемов

финансового обеспечения инвестиционных объектов в соответствии с:

- полученными от Министерства финансов Камчатского края

уведомлениями о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение;

- условиями софинансирования мероприятий государственных программ

Камчатского края.

В случае уточнения объема финансового обеспечения инвестиционных

проектов на основании поступивших от Министерства финансов Камчатского

края уведомлений о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, и в соответствии с условиями

софинансирования мероприятий государственных программ Камчатского края,

перечень инвестиционных объектов приводится в соответствие не позднее 20

рабочих дней со дня вступления в силу соответствующего Решения Городской

Думы городского округа о внесении изменений в бюджет городского округа на

текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период).

Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций,

предоставление субсидий в целях создания и (или) реконструкции,

использования (эксплуатации) объекта концессионного соглашения или объекта

капитального строительства (недвижимого имущества), включенного в проект

муниципально-частного партнерства, предусматриваются в бюджете городского

округа в соответствии с решениями о заключении концессионных соглашений

или решений о реализации проекта муниципально-частного партнерства,

участником которого является городской округ.»;

1.6 пункт 2.24 изожить в следующей редакции:

«2.24. Внесение изменений в перечень инвестиционных объектов

городского округа по основаниям, предусмотренным пунктами 2.23.1 - 2.23.5,

2.23.7 настоящего Порядка осуществляется Управлением экономического

развития и имущественных отношений на основании предложений главных

распорядителей средств бюджета городского округа, представленных с

указанием обоснования необходимости внесения изменений, не позднее 15

рабочих дней со дня получения протокола заседания согласительной комиссии

по отбору инвестиционных проектов при рабочей группе по вопросам

разработки и реализации муниципальных программ Петропавловск-Камчатского

городского округа о результатах рассмотрения указанных предложений.

В случае, если внесение изменений в перечень инвестиционных объектов

городского округа обусловлено отказом от реализации (консервацией)

переходящих инвестиционных объектов в текущем финансовом году (текущем

финансовом году и плановом периоде), главный распорядитель бюджетных

средств в обосновании необходимости внесения изменений указывает

информацию о финансовой целесообразности и экономических последствия

осуществления отказа от реализации (консервации).

Включение в перечень инвестиционных объектов городского округа

объектов капитального строительства (недвижимого имущества) в текущем

финансовом году осуществляется Управлением экономического развития и

имущественных отношений по результатам отбора объектов капитального

строительства (недвижимого имущества), проведенного согласительной

комиссией в соответствии с пунктом 2.13 настоящего Порядка в процессе

рассмотрения и согласования инвестиционных проектов, сформированных

главными распорядителями средств бюджета городского округа в соответствии

с пунктом 2.9 настоящего Порядка, и документов, предусмотренных пунктом

2.11 настоящего Порядка, в течение 15 рабочих дней со дня согласования

Бюджетной комиссией проекта перечня инвестиционных объектов городского

округа, сформированного Управлением экономического развития и

имущественных отношений с учетом указанных изменений.

Внесение изменений в перечень инвестиционных объектов городского

округа по основаниям, предусмотренным пунктами 2.23.8 - 2.23.9, настоящего

Порядка осуществляется Управлением экономического развития и

имущественных отношений в соответствии с концессионными соглашениями и

соглашениями о муниципально-частном партнерстве с участием городского

округа, не позднее 15 рабочих дней со дня внесения изменений в указанные

соглашения.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

garantf1://45452231.0/

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа – начальника Управления экономического развития и имущественных

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                К.В. Брызгин

Исп.: начальник отдела развития торговли, потребительского рынка, предпринимательской и

инвестиционной деятельности Управления экономического развития и имущественных отношений

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, Бутенко Д.Е., тел. 8 (4152) 303-100

(2117)